PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTOS

EDITAL Nº 001/2023 – PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento

Avaliação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 109/2023, publicada no Diário Oficial do

Município, em 29 de agosto de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no

Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11

de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado final e homologação dos

aprovados, conforme tabela anexa.

Justificativa de Remanejamento: No Edital 001/2023 oferecemos 02 vagas para a Categoria Curta Metragem e tivemos 03

inscrições, onde a Comissão deliberou por usar o saldo restante não utilizado na categoria vídeo trajetória de grupos para

beneficiar os 03 projetos inscritos na categoria Curta Metragem.

Juripiranga - PB, 16 de dezembro de 2023.                                                                                           COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Álvaro Souza Silva

Flávio Romero de Moraes Maroja Guedes

Edvânia da Silva Amorim

Dilano Veloso Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTOS

EDITAL Nº 001/2023 –PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ  PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 Fabiano Rodrigues da Silva  027.705.524-57 Minha Cidade, minha identidade: O resgate

histórico e cultural do município de

Juripiranga - PB

Curta Metragem APROVADO 10,0 11.020,14

02 Odair José da Silva 51.487.218/0001-

53

A Macambira já chegou  Curta Metragem APROVADO 10,0 11.020,14

03 Matheus Severino da Silva 135.089.794-90 Turma do B.O / Jogos e apostas Curta Metragem APROVADO 10,0 11.020.14

04 Carlos Matheus Rodrigues

Barbosa

142.924.704-56 A Jornada do Arraial  Trajetória de Grupo  APROVADO 10,0 4.000,00

05 Mairyelle Cardoso de

Souza Arruda

074.061.084-86 Grupo de Teatro Geração Kadosh Trajetória de Grupo  APROVADO 10,0 4.000,00

06 Afonso Henrique da Silva 117.583.404-10 Essa é minha jornada: Dança, Teatro e

Paixão Junina

Trajetória de Grupo  APROVADO 10,0 4.000,00

07 Luciano de Sousa Silva 048.790.354-40 Luciano Silva e Banda  Trajetória de Grupo  APROVADO 10,0 4.000,00

08 Laurizete Pereira da Silva 083.664.844-75 Grupo de Dança Elohim Trajetória de Grupo  APROVADO 10,0 4.000,00

09 Geraldo José do Monte

Filho

099.730.624-69 Quanto Vale o Artista  Trajetória de Grupo  APROVADO 10,0 4.000,00

10 Anne Luiza Santos Gomes 088.486.934-23 Anne Gomes Ballet Trajetória de Grupo  APROVADO 10,0 4.000,00

Juripiranga - PB, 16 de dezembro de 2023

ANTONIO MAROJA GUEDES FILHO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTOS

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento

Avaliação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 109/2023, publicada no Diário Oficial do

Município, em 29 de agosto de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023 Prêmio de Produção

Cultural, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de

maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado final e homologação dos

aprovados, conforme tabela anexa.

Juripiranga - PB, 16 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Álvaro Souza Silva

Flávio Romero de Moraes Maroja Guedes

Edvânia da Silva Amorim

Dilano Veloso Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTOS

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL- LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ  PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 Joacir Custodio de Melo  033.268.144-02 Banda de Pagode Simpatia  Grupo Musical  APROVADO 10,0 2.920,10

02 Edivaldo Rodrigues Pereira  090.470.314-23 Torúm Estilizado  Grupo Musical  APROVADO 10,0 2.920,10

03 Rodrigo Teixeira de Paiva  127.831.934-42 Rodrigo do Acordeon e os 3

da Paraíba

Grupo Musical  APROVADO 10,0 2.920,10

04 José Francisco de Lima  702.405.144.-24 Turmalina Paraíba  Cantor Solo  APROVADO 10,0 1.000,00

05 João Paulo Rodrigues Ferreira  134.526.934-06 Trabalho em EVA  Artista

Individual

APROVADO 10,0 1.000,00

06 Alex Barbosa de Melo  706.852.814-77 Juripiranga In Dança  Artista

Individual

APROVADO 10,0 1.000,00

Juripiranga - PB, 16 de dezembro de 2023

ANTONIO MAROJA GUEDES FILHO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTOS

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO - INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento

Avaliação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 109/2023, publicada no Diário Oficial do

Município, em 29 de agosto de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Seleção de

Instrutores no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal

no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado final e

homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

Juripiranga - PB, 16 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Álvaro Souza Silva

Flávio Romero de Moraes Maroja Guedes

Edvânia da Silva Amorim

Dilano Veloso Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTOS

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO - INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ  PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 Haendel Gomes

Bezerra de

Melo

14.030.959/0001-84 Oficina de Figurino e

Caracterização um

projeto inicial

Figurino /

Caracterização

APROVADO 10,0 3.559,88

02 João Paulo

Paiva de Lima

39.907.229/0001-40 Oficina de Captação

de Audiovisual

Transmídia

Captação de Imagem

e Edição de Vídeo

APROVADO 10,0 3.559,88

03 Tessyo José

Alves Paiva

40.523.562/0001-34 Filme como um

profissional

Captação de Imagem

e Edição de Vídeo

SUPLENTE 8,0 -

04 Tulio Felipe dos

Santos Martins

23.347.999/0001-45 Oficina de Captação

Audiovisual

Captação de Imagem

e Edição de Vídeo

SUPLENTE  8,0 -

Juripiranga - PB, 16 de dezembro de 2023

ANTONIO MAROJA GUEDES FILHO

Prefeito Constitucional